Протокол

заседания Межведомственной комиссии по охране труда в

Бейском районе

6 марта 2013 года                                  с. Бея                                                               № 1
Председательствовала: Картавцева Е.М., заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Бейского района, председатель Межведомственной  комиссии по охране труда в  Бейском районе.

Присутствовали: члены комиссии.

Повестка дня:

1. О состоянии условий труда работников ГБУЗ РХ «Бейская ЦРБ», ГБОУ РХ НПО»ПУ-15»

Докладывает:

Волков В.Н. инженер по охране труда ГБУЗ РХ «Бейская ЦРБ»
Самохвалова А.А. инженер по охране труда ГБОУ РХ НПО»ПУ-15»
2. Утверждение плана работы комиссии на 2013 год
Картавцева Е.М. На повестку дня выносится  2 вопроса.

Дополнения будут у кого-нибудь будут к повестке. Нет. Тогда приступаем к рассмотрению первого вопроса.

1. Волков В.Н. Количество работающих в ГБУЗ РХ «Бейская ЦРБ» 354 человека. Из них – 281 женщина. Создана комиссия по ОТ, в состав которой входят 7 человек. Положение комиссии имеется. В 2012 году произошел один несчастный случай. Последняя аттестация рабочих мест была в 2008 году, 181 рабочее место. Средства индивидуальной защиты и условия труда признаны допустимыми.

Картавцева Е.М. Нужно почитать дополнение от 26.02.2013 года «О прохождении аттестации»

Бибова Е.И. в 2014 году вас ждет проверка Роспотребнадзора.

Волков В.Н. Компенсации, молоко и доплаты по итогам аттестации получают 122 человека. Карточки СИЗ ведутся. В Профкоме состоят 70 человек.
Самохвалова А.А. Количество работающих женщин в ГБОУ РХ НПО «ПУ-15» составляет 43 чел. Сумма средств потраченных на охрану труда составляет 139,6тыс.рублей. Имеется кабинет по ОТ, стенд типовых инструкций. Профессиональных заболеваний за 2012 год не зарегистрировано.

Комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информацию Волков В.Н. - инженера по охране труда ГБУЗ РХ «Бейская ЦРБ» и Самохваловой А.А. - инженера по охране труда ГБОУ РХ НПО «ПУ-15»

1.2.Основными задачами на 2013 год по улучшению условий и охраны труда учреждений определить:

- снижение производственного травматизма;
- организация аттестации рабочих мест по условиям труда;
- создание комиссий по охране труда;
- усиление контроля за состоянием условий и охраны труда в организациях расположенных на территории Бейского района.
1.3. Рекомендовать работодателям:

1.3.1.обеспечить прохождение работниками учреждений периодических медицинских осмотров, согласно графику;
1.3.2.обеспечить проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в 2013 году;
1.3.3.обеспечить работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты и коллективной защиты, в соответствии с действующими типовыми нормами.
1.3.4.проводить профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на предприятиях всех форм собственности. Срок - постоянно;

1.3.5.своевременно проводить инструктажи в целях предотвращения несчастных случаев. Срок - постоянно;

1.3.6.организовать работу по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма. Срок - постоянно;

1.3.7.проводить пропаганду вопросов охраны труда среди работников наглядными пособиями, обучающими материалами. Срок - постоянно.

2. Утверждение плана работы комиссии на 2013 год

Комиссия решила:

План работы комиссии на 2013 год утвердить.

Председатель комиссии                                                                               Е. Картавцева
Секретарь комиссии                                                                                     А. Протасова
                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к  протоколу заседания  комиссии по

                                                                                    охране труда в  Бейском районе

                                                                                     от « 06 »   марта  2013 года

ПЛАН

работы Межведомственной комиссии по охране труда

в  Бейском районе  на 2013 год

	№ п/п
	Вопросы
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	О состоянии условий труда работников – ГБУЗ РХ «Бейская ЦРБ»

- ГБОУ РХ НПО «ПУ-15»
	март
	Волков В.Н.

Самохвалова А.А.

	2.
	Утверждение плана работы комиссии  на 2013 год

	Протасова А.Ю.

	1.
	О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых  на предыдущем заседании
	июнь
	Ответственные,

Протасова А.Ю.

	2.
	О проведении периодических медицинских осмотров  среди работников предприятий и организаций района  в 2013 году

	Ивашина Л.С.

	3.
	Проведение предрейсовых медицинских осмотров  водителей организаций, предприятий, учреждений Бейского района

	Ивашина Л.С.

	1.
	О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых  на предыдущем заседании
	сентябрь
	Ответственные, Протасова А.Ю.

	2.
	Об организации и проведении смотра – конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда на территории Бейского района в 2013 году.

	Протасова А.Ю.

	3.
	О ходе проведения дополнительной диспансеризации работающего населения Бейского района в 2013 году.

	Ивашина Л.С.

	1.
	О выполнении решений комиссии по охране труда, принятых  на предыдущем заседании
	декабрь
	Ответственные, Протасова А.Ю.

	2.
	О проведении аттестации рабочих мест по условиям труда в организациях Бейского района в 2013 году

	Протасова А.Ю., работодатели

	3.
	О результатах проверок  по охране труда в 2013 году

	Протасова А.Ю., работодатели

Примечание: возможна корректировка вопросов и сроков их рассмотрения